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Teisės žmogus ir nusikaltėlis 
  

   Kartais buvęs (?) priešas norėdavo mano pagalbos dėl buvusio (?) draugo. Situ-

acija dažnai būdavo ir keista, ir paini. Tai priminė senuosius Vakarus, kur riba tarp 

įstatymo žmogaus ir nusikaltėlio kartais būdavo neaiški. 

   Žudikams kartais buvo skiriamos trumpesnės laisvės atėmimo bausmės nei 

nesmurtaujantiems aktyvistams. Ši neteisybė tik skatino radikalizaciją. Kai kurie 

aktyvistai manė: Jei ketinu atlikti bausmę, galiu padaryti ir nusikaltimą! 

   Tai lėmė pavieniai smurto aktai. 

   Dėl mano plačių ryšių dažnai nebuvo sunku užmegzti bent netiesioginį ryšį su 

manimi. Be to, mūsų literatūra buvo labai plačiai platinama disidentų sluoksniuo-

se. Ji dažnai būdavo randama per kratas ar net "nusikaltimų vietose". 

   Kartais "įtariamuosius teroristus" pažinojau daugelį metų. Tuomet, kai jie dar 

priklausė nesmurtinio pasipriešinimo judėjimui. Žinoma, niekada nebuvo jokio 

dalyvavimo ar kišimosi. 

   Vienintelis psichologiškai pusėtinai veiksmingas būdas kovoti su šia tendencija 

buvo pasakyti jiems: Mes sutinkame, kad tie purvini šunys NUSIPELNO būti išvir-

ti aliejuje ir atsidurti negyvenamoje saloje kartu su savo uošve. Bet mes nenorime 

žaisti jų rankomis. Išlaikykite drausmę! 
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Imunitetas nuo suėmimo 
  

   Ironiška, bet kai kurios vyriausybės, prašiusios mano pagalbos, bent jau vienu ar 

kitu metu aktyviai kovojo su mano pogrindine veikla. Man vis dar grėsė reali gali-

mybė būti suimtam pasienyje. Todėl man turėjo būti suteiktas oficialus imunitetas 

nuo suėmimo! Jie tai darė ne kartą. Konkrečiai 1979 m. Biukeburge ir 1992 m. 

Štutgarte. 

   1992 m. kovo 9 d. Štutgarte daviau parodymus ilgiausiame pokario Vokietijos 

istorijoje nacionalsocialistų teisme, kai man buvo suteikta laikina amnestija. Sau-

gumas buvo silpnas. Buvau užpultas ir gavau į veidą šiek tiek šleikštulio. Šiek tiek 

skaudėjo. Tačiau skonis nebuvo toks blogas, kaip mano paties gaminto maisto. 

   Iš lengvesnės pusės, mano artimas bendražygis Christianas Malcoci nurodė trijų 

advokatų pavardes: Sieg, Heil ir Führer! 

   Kitą kartą (1989 m. Frankfurte) man buvo pranešta, kad kai kuriems dalykams 

man buvo suteiktas imunitetas, tačiau aiškiai pasakyta, kad šis imunitetas netaiko-

mas kitiems dalykams. Iš esmės man buvo pasakyta: Mes pažadame, kad 

NEBUSIME šaudyti į jus iš ginklo, kurį laikome dešinėje rankoje. Tačiau informu-

ojame, kad NEGALIME jūsų nušauti ginklu, kurį laikome KELNINĖJE rankoje! 

   Man tai pasirodė labai juokinga. 

   Nors buvau dėkingas už tai, kad mane taip gerai prajuokino, tai buvo vienas iš 

nedaugelio atvejų, kai atsisakiau pasiūlymo.  

  

   

FTB ir 

J. Edgaro Huverio seksualiniai iškrypimai 
  

   Mūsų telefono ryšys yra siaubingas. Tai erzina. 

   Skundžiuosi kitame laido gale esančiam bendradarbiui: Aš neprieštarauju, kad 

FTB pasiklausytų mūsų linijų. Tik norėčiau, kad jie nesugadintų ryšio! 

   Jis su tuo visiškai sutinka: Edgaro Huverio seksualinius iškrypimus! 

   Spustelėkite! Tuo metu telefonas išsikrauna. 

   Aš jam perskambinu. Jis pateikia įžvalgų pastebėjimą: Manau, kad jiems 

nepatiko mano komentaras apie Huverio seksualinį gyvenimą! 

   Mes abu juokiamės! 

   Kitas bendradarbis pasakojo, kad kartą agentai, matyt, susipainiojo. Jis juos 

girdėjo, bet jie jo negirdėjo. Jie aptarinėjo, kas nutiko ne taip, paskui suprato ir nu-

traukė pokalbį. 
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* * * * * 

  

   Jungtinių Valstijų vyriausybė atrodė gana abejinga mūsų veiklai. Retkarčiais 

mus aplankydavo FTB. Arba iš principo, arba užsienio vyriausybės prašymu. 

   Dėl to atsidūrėme keblioje padėtyje. 

   Viena vertus, turėjome veikti remdamiesi prielaida, kad FTB perduos infor-

maciją mūsų priešams. Nenorėjome atskleisti jokių svarbių paslapčių. 

   Tačiau, kita vertus, norėjome, kad FTB galėtų sužinoti pakankamai informacijos, 

kad įsitikintų, jog nesame nei nusikaltėliai, nei teroristai. 

   Per daugelį metų man teko ne kartą susidurti su FTB. 

   Kai jie pirmą kartą pasirodė prie mano durų, buvau įsikūręs svetimame mieste. 

Apsimečiau, kad nekalbu angliškai. Deja, FTB agentas laisvai kalbėjo vokiškai. 

Dialogas buvo tarsi skečas iš komedijos. Tačiau abu išlaikėme tiesią veido 

išraišką. (Po to kaimynai visada sveikindavosi su linksma šypsena.) 

   Kitą kartą buvau iškviestas į gamyklos, kurioje dirbau, personalo skyrių. Person-

alo direktorės veidas buvo susirūpinęs. Ji parodė į du vyrus ir pasakė: Šie vyrai 

norėtų su jumis pasikalbėti. Iki šiol atsimenu to agento pavardę, nes jis lankėsi 

keletą kartų. Jis lankėsi ir pas mano kaimynus. Vienas iš jų jam pasakė: Aš jį 

pažįstu. Jis malonus vyrukas. Jis vežioja mūsų vaikus ant kiaulės nugaros. 

   Viename vidutinio dydžio mieste visos spaustuvės atsisakė atlikti mūsų darbą. 

Dvi paminėjo, kad jas aplankė FTB. Trumpai svarstėme galimybę įsigyti savo 

spaustuvę ir su jais konkuruoti! (Buvo tik viena spaustuvė, kurios neatsiklausėme. 

Jis buvo kaimynas ir nenorėjome jo statyti į keblią padėtį.) 

   Per kelerius metus du skirtingų valstijų bankai mums pasakė, kad jiems ne-

bereikia užsakinėti tam tikros užsienio valiutos iš didžiųjų bankų Rytuose, nes jie 

gauna pakankamai valiutos iš mūsų. 

   Per kelerius metus    rimtai svarstėme galimybę įsigyti du skirtingus banko pas-

tatus. Vienas iš jų buvo įspūdingas trijų aukštų pastatas prie pagrindinio kelio 

viename iš didžiųjų JAV miestų. Jau turėjome daugiau nei pakankamai pinigų pra-

diniam įnašui padengti. Tačiau mūsų poreikis nebuvo pakankamas, kad pateisintų 

išlaidas, todėl nusprendėme to nedaryti. 

   Vienas iš tų bankų kartais pirmiausia paskambindavo telefonu ir, kai jiems sku-

biai prireikdavo pinigų, siųsdavo vairuotoją už penkiasdešimties mylių jų pasiimti 

iš mūsų. 

   Kartais asmeniškai nunešdavau užsienio valiutą į kitą banką. Su valiutos skyr-

iaus darbuotoja susidraugavome platoniška prasme. 

   Vieną dieną ji buvo be galo spinduliuojanti. Po paskutinio mano vizito kažkas 

įbėgo į jos kabinetą ir išsigandęs paklausė, ar ji žino, ką tik matė išeinantį iš jos 

kabineto. Jis elgėsi taip, lyg ką tik būtų matęs iš banko išeinantį Bilį Kidą, kuris 
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nešėsi didelį maišą su iš jo iškritusiais banknotais.  

   Po dvidešimties metų (!) tas bankas mums raštu pranešė, kad uždaro mūsų sąs-

kaitą. Tik daug vėliau radau užuominą. Gavau Interpolo dokumento kopiją, kurioje 

buvo nurodyta, kad Jutos valstijoje esu tiriamas dėl įtarimų pinigų plovimu ir 

ginklų kontrabanda! (Pastaba: niekada gyvenime nebuvau buvęs Jutos valstijoje!) 

   Gretchen, kuri prisiminė FTB nuo 1930-ųjų, pastebėjo: Ar jie gamina tuos 

vyrukus iš liejimo formos? Jie atrodė lygiai taip pat kaip prieš penkiasdešimt 

metų! Pastebėjau juos iš penkiasdešimties pėdų atstumo! 

   Džordžas komentavo: FTB mėgsta siųsti savo naujus agentus apklausti mus, nes 

jie žino, kad esame nekenksmingi. 

   Vienas juokingiausių nutikimų buvo, kai prie mano durų priėjo trys agentai. Ne-

norėjau, kad jie įeitų į namus, todėl nuėjome į netoliese esantį restoraną. 

   Dalyvavęs vyresnio amžiaus ponas bijojo, kad niekada negrįžčiau! Panašiai jis 

buvo praradęs giminaičių, kuriuos KGB buvo sučiupusi. Jis norėjo paskambinti 

policijai. 

   Jauniausias ir nepatyręs agentas buvo Hovardas. Jis tvirtino turįs įrodymų, kad iš 

teroristų gavau 70 000 dolerių! Jis pažadėjo mane "uždaryti". Aš atsakiau: Jei 

turite įrodymų, prašau, eikite su manimi į banką. Pasakykite banko prezidentui, 

kad jis pervestų tą sumą į mano sąskaitą! 

   Ar FTB meluoja savo agentams? Ar jūs iš tikrųjų tikite jų pačių BS? O gal jie 

samdo juos iš aktorių, o ne iš teisės mokyklos, kaip teigia? 

   Tačiau Hovardas pripažino, kad mano namas ir automobilis buvo kuklūs. Neabe-

jotinai viduriniosios klasės. 

   Bet kokiu atveju paskelbiau linksmą šio incidento aprašymą. Po to Hovardas 

paskambino ir padėkojo, kad neatskleidžiau jo pavardės! 

  

  

Naujas požiūris aštuntajame dešimtmetyje 
  

   XX a. aštuntajame dešimtmetyje "legalioji ranka" tapo dominuojančia nacion-

alsocialistinio judėjimo Vokietijoje jėga. Mūsų "nelegalioji ranka", kurią įkūnijo 

NSDAP/AO, veikė greta jos, lygiagrečiai, bet atskirai. Aš netgi siūliau spausdinti 

legalios rankos laikraštį, bet Michaelis Kühnenas nusprendė, kad jis vis tiek bus 

tiesiog uždraustas. Šie santykiai priminė dvi skirtingas tos pačios šalies 

ginkluotųjų tarnybų šakas. 

   Michaelis Kühnenas savo knygoje Führertum zwischen Volksgemeinschaft und 

Elitedenken (Lyderystė tarp liaudies bendruomenės ir elitinio mąstymo) mano dar-

bui skyrė visą skyrių. 
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   Pateikiame ištrauką: 

  

   Tačiau tikrasis naujosios [pokario] kartos nacionalsocialistų lyderio pavyzdys 

yra Gerdas Lauckas, NSDAP parengiamosios ir užsienio organizacijos organi-

zacinis vadovas! ... 

   Partijos bendražygis Lauckas sukūrė tikrąją nacionalsocialistinę pokario 

laikotarpio kovinę organizaciją. Organizacijos kūrimas prasidėjo praktiškai nuo 

nulinio taško. Jaunieji bendražygiai, kurie šiandien ateina į mūsų dar nedidelį, bet 

veikiantį ir sėkmingai dirbantį judėjimą, vargu ar galės įsivaizduoti, kad prieš 

dešimt metų dar apskritai nieko nebuvo. Jokios organizacijos, jokios propagan-

dinės medžiagos, jokios koncepcijos, tiesiog nieko: išskyrus kelis fanatiškus jaunus 

nacionalsocialistus, kurie išdrįso imtis akivaizdžiai beviltiško uždavinio - nacion-

alsocialistų partijos atkūrimo ir kovos už Ketvirtąjį reichą. 

   Tarp jų buvo ir Gerdas Lauckas, tikrasis lyderis asmenybė: Gerckas Gerckas bu-

vo vienas iš tų, kurie buvo pasirengę paaukoti savo asmeninį gyvenimą ir profesiją 

dėl judėjimo, kurio iš viso dar nebuvo ir kurį jis pats turėjo sukurti iš nieko per il-

gus kovos metus! Jis suorganizavo pirmąsias spausdinimo galimybes, kartu su NS 

KAMPFRUF sukūrė pirmąjį atvirą pokario laikotarpio nacionalsocialistinį 

laikraštį, sukūrė propagandiniame pogrindyje veikiančio judėjimo su ląstelių 

struktūra koncepciją, surado finansinių galimybių - ir su neįsivaizduojamai men-

kais ištekliais kova įsibėgėjo ir Vokietijoje rado vis daugiau pasekėjų. 

   Dėl politinės infrastruktūros stokos partijos bendražygis Lauckas nuosekliai 

atsispyrė pagundai pasiskelbti naujuoju lyderiu arba savo nedidelį būrį vaizduoti 

kaip naujai atkurtą NSDAP - ir viena, ir kita būtų buvusi mūsų didingos praeities 

karikatūra! Vietoj to jis savo užduotį vertino kaip tarnystę būsimai partijai. Ši 

drausmė, partijos, net jei jos dar visai nebuvo, pirmenybė prieš asmeninio vado-

vavimo tuštybę, šis atsisakymas verbuoti asmeninius pasekėjus, principas, kad 

lyderis ir organizacija turi pasirodyti aktyvistų akyse, kurių pasitikėjimą jie turi 

pelnyti prieš reikalaudami atvirkščiai - partijos draugas Lauckas visa tai įtvirtino 

besivystančiame judėjime. Visa tai tapo pavyzdžiu mums, kai mes - išėję iš 

NSDAP/AO - sukūrėme legalų nacionalsocialistinio judėjimo padalinį ir taip 

žengėme ryžtingą žingsnį į priekį kovoje už partijos atkūrimą. 

   Tačiau niekada neturime pamiršti, kam esame dėkingi už tai, kad buvo padėti 

pamatai šiems atstatymo darbams ir vėl tapo žinomi tikro nacionalsocialistinio va-

dovavimo principai - už tai esame dėkingi Gerdui Laukui ir jo NSDAP/AO. Jų 

reikšmės mūsų darbui tiesiog neįmanoma pervertinti - be šios partijos bendražygio 

G. Laucko kovos aštuntajame dešimtmetyje mūsų pirmasis proveržis aštuntajame 

dešimtmetyje būtų buvęs tiesiog neįsivaizduojamas. Ir nors mūsų bendruomenė 

daugelį metų dominavo laikraščių antraštėse ir išaugo į pagrindinę nacionalso-
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cialistinio judėjimo jėgą, vis dėlto mes visada tebesame tik viena, legali vieno, vie-

ningo judėjimo, kurio kita, nelegali ranka tebėra partijos bendražygio J. Laucko 

vadovaujama NSDAP/AO, ranka. Ši mūsų judėjimo dalis ankstesniais metais taip 

pat padarė didelę pažangą, šiandien turi dideles technines ir materialines gali-

mybes ir - kaip ir anksčiau - dėl savo buvimo vietos JAV užima nepajudinamą 

poziciją, kuri mums visada bus saugi... 

   Pirmojo pusantro dešimtmečio jo vadovaujamo darbo pasiekimai ir tikro lyderio 

savybės jau dabar pateisina jo priskyrimą prie didžiųjų nacionalsocializmo 

lyderių asmenybių, kurios yra pavyzdys ir įkvėpimas mums visiems. 

   

* * * * * 

  

   Mano paslaugos nebebuvo tokios paklausios. Mano darbuotojų dėka net ir mano 

"ne visą darbo dieną" skiriamo dėmesio užteko, kad sumažėjusi veikla būtų tęsi-

ama ir veiktų. 

   Nusprendžiau siekti verslo karjeros. Kai gavau aukščiausią testo rezultatą per 

visą įmonės istoriją, savamokslis milijonierius generalinis direktorius buvo taip 

sužavėtas, kad iš karto mane įdarbino. Jis asmeniškai mane apmokė. Tapau jo 

rinkodaros viceprezidentu. Šis mokymas ir patirtis yra mano verslo žinių pagrin-

das. 

   Ironiška, bet šis generalinis direktorius buvo žydas! Mano draugai diskutavo, ar 

"jis žinojo", ar ne. Senas bundų bendražygis prisiminė panašias situacijas: Po karo 

daug kas bijojo įdarbinti mus, bundistus. Bet žydus priimdavo. Jie žinojo, kad mes 

buvome geri darbininkai ir uždirbtume jiems daug pinigų. Be to, jie būtų atleisti 

nuo kritikos už tai, kad mus įdarbino. 

   Vėliau, kai krito geležinė uždanga, pasitraukiau iš verslo pasaulio. Grįžau į 

"aktyvią tarnybą". 
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